(2) Cf. *Documentation Catholique*, t. XXXIX, 1938, col. 707-724.

memoriae gloriaeque vestrae, post diuturnum aetatis intervallum, veluti ante oculos reviviscunt, atque iterum vehementi Nos admiratione commovent. Equestrem S. Stephani, apostolici regis, statuam in piscatorum aggere erectam adhuc mente suspicimus ; atque ille videtur Nobis genti suae perpetuo benedicere, eamque, in tutelam suam receptam, servare incolumen, regere, caelesti ope iuvare. Sanctum Stephanum dicimus, qui beato Petro, in successore suo per omne aevum viventi, Regnum obtulit suum, et non nisi ab eo regiam voluit obtinere potestatem.

Ac sanctissimi juvenis Emerici, eius filii, qui in ipso aetatis flore ad supernam patriam evolavit, piissimam vitam suavesque mores recordamur ; eumque — quemadmodum paucis ante annis, nono exeunte saeculo ab eius obitu — catholicae iuventuti iterum ad imitandum proponimus (1). Itemque tot Nostro observantur animo viri ac mulieres e natione vestra, qui — ut nominatim sancta Elisabeth ac S. Ladislaus rex — evangelica virtute praestantes, suae cuiusque vitae nitore praeclarisque exemplis Hungariam illustrarunt, eamque quasi invictum propugnaculum effecerunt adversus christiani nominis civilisque Europae cultus impugnatores.

Ad vos igitur primum, carissimi Hungariae filii, animum

Nous voyons encore en esprit la statue équestre du roi apostolique saint Etienne qui se dresse sur le bastion des Pêcheurs ; il Nous semble à jamais bénir son peuple, protéger ce peuple qu'il a pris sous sa garde, le gouverner, lui obtenir les secours du ciel ; saint Etienne, disons-Nous, qui a offert son royaume au bienheureux Pierre, toujours vivant dans ses successeurs, et n'a voulu recevoir que de lui la puissance royale. De son fils, le saint adolescent Emeric, qui dans la fleur de l'âge s'envola pour l'éternelle patrie. Nous Nous rappelons la vie très sainte, le caractère si doux, et comme Nous l'avons fait il y a quelques années, à l'occasion du 9^e centenaire de sa mort, Nous le proposons de nouveau pour modèle à la jeunesse catholique.

De même Nous voyons en esprit tant d'hommes et de femmes issus de votre nation — particulièrement sainte Elisabeth, saint Ladislas roi, — éminents en vertus évangéliques qui, par l'éclat de leur vie et de leurs exemples insignes, ont illustré la Hongrie et en ont fait une sorte de rempart invincible contre les ennemis du nom chrétien et de la civilisation européenne.

(1) Cf. A. A. S., 1930, p. 323 et 390.

convertimus Nostrum ; vobisque, una cum divinis muneribus, quae supernam vitam alunt, non modo illam a Deo ominamur pacis tranquillitatem, sine qua ipsa veri nominis pax consistere non potest, sed, debitam etiam Hungarorum genti, pacis dignitatem.